ANNOTATA.

a Antiochia Syriæ est ad Orontem fluvium; cui Magnæ epitheton tribuit Philostratus in Vita Apollonii Tyanensis lib. 1, cap. 16. Suriana Acta S. Andronicum illic floruisse aiunt tempore Theodosii Magni: Orientis imperium penes hunc fuit ab anno 317 usque ad annum 395.

b Græce ἀργυροπράτης ex ἀργυρος (argentum) et πράτης (vendor) unde dubium videri potest, fueritne

- A fueritne faber argentarius, an nummularius. Apographum Vindobonense habet ἀργυροπράτης τῇ τε
χρυσῷ, τῇ γαλονῇ vero arte significat et fabrum argentarium fuisse innuit.
e Joannis fabri argentarii filiam, ut addunt Acta Suriana.
d Consonant Acta Suriana, adduntque alterum Joannis, alteram Mariæ nomen obtinuisse : at
Vindobonense apographum mares binos illis tribuit.
e Mentionem celebris hujus templi, S. Juliano (Anazarbeno) extra mœnia Antiochena dicati,
facit Procopius lib. 2 de bello Persico.
f Antiochiae sederunt sub finem seculi 4 et sequentis initium Flavianus, Euagrius, Porphyrius,
Paulinus : at cum incertum sit, cum quo Christi anno concurrat annus initii a SS. Andronico et
Athanasia matrimonii duodecimus, sub quem liberis orbati fuere, incertum quoque est, quo de
patriarcha hic sermo sit.
g S. Juliani templo monasterium erat adjectum : potuit S. Julianus sub specie abbatis illius
monasterii videndum se præbere ac consolari S. Athanasiam. Ceterum monachus reipsa non fuit.
Vides tom. 1 Januarii pag. 571 : tom. item 2 Martii pag. 423 et seqq. Vindobonense apographum
S. Juliani, aperte saltem, haud meminit : vocem tamen caelestem S. Athanasie auditam, dicit.
h Neque hoc S. Athanasie cum templi janitore colloquium in Vindobonensi apographo legitur.
i De socero S. Andronici nulla in Vindobonensi apographo iterum mentio est.
k Lib. Gen. cap. 12, v. 1.
l Per loca sancta Hierosolymam intelligo cum Radero Viridarii parte i pag. 49.
m Secundum Acta Suriana Alexandriam prius ambo venerunt ; tum S. Andronicus, relicta
illuc uxore, quæ S. Menæ templum frequens visitabat, solus in Sceten ad Danielem abbatem abiit,
reversusque Alexandriam inde rursus una cum uxore ad Danielem rediit in Sceten. De Daniele
autem vide num. 5 Comment. prævii.
n Duplex monasterium in superiori Thebaide in nomi Tentyrani Thebanique confiniis S. Pa-
chomius condidit, alterum viris, alterum sorori sue, in quod illa sexus sui multas virtutum
suarum odore attraxit. Erant mulieres trans fluvium Nilum, viri autem ex adverso earum, in-
quit Palladius Hist. Lausiacæ cap. 39 apud Rosweydem. In hoc vitam monasticam aliquamdiu
duxit S. Athanasia.
o Id est, monachico.
p Il nominis etiam monachis, maxime senioribus ac virtute præstantibus, etsi abbates haud
essent, tribuebatur honoris gratia.
q Monasterium erat circa Alexandriam, Decimum octavum, ut appareat, dictum, quod totidem
milliaribus Alexandria distaret.
r Annos decem et septem habet Vindobonense apographum.
s His verbis, ut legitur in apographo Vindobonensi, conceptam : οὐδέποτε Ανδρόνικε ἐγώ εἰμι Ἀθα-
νασίος οὐδὲ σου, καὶ τοσούτοις χρόνοις οὐκέποτε σοι λέγω γνωριστητος διὰ τὴν τῶν οὐρανῶν βασιλείαν.
Abba Andronice, ego sum Athanasia uxor tua, et tanto tempore ne vel verbo mei indicium dedi
propter regnum cælorum.
t Minus apte apud Surium legitur : ferentes legumina. An verbum λευκοφορέω a substantivo
λευκός, ἄδειος, quod herbare genus significat, deduxit ?
u Ritum sepulturæ in monasterio Tabennensi lunc observatum ita describit etiam Palladius
mox laudatus : si virgo obierit, reliqua virginis, cum eam ad sepulturam concinnaverint, efferunt,
et eam ponunt ad ripam fluminis. Trajicentes autem fratres cum palmis et ramis olive et psalmodia
eam transmittunt et in suis monumentis sepelunt.
x Ut sacrificia preces pro defunctis tertio, septimo, et trigesimo ab eorum obitu die fierent,
jam olim apud Latinos in usu fuit : Græci autem id die tertio, nono, et trigesimo plerumque fa-
citurunt. Cur septimum Daniel celebrarit, privata potuit esse causa; vel mos posterior apud
Græcos non ubique ac semper obtinuit.
- C y Nulla hujus ritus, quamquam nihil habeat non verisimile, in apographo Vindobonensi fit
mentio. S. Andronicus reliquias Veronæ in S. Nicolai templo servari dicuntur : sed suntne hujus
S. Andronici, in Decimo octavo sepulti? An S. Andronicus Veronensis episcopi aut cuiusdam alte-
rius? Primum non ausim asserere; etsi ejus reliquias ex Oriente in Occidentem allatas fuisse,
aliquo fortassis modo presumi posset. Vide tom. 5 Maii ad diem xx ejusdem mensis, ubi de S.
Thaleleo sociisque martyribus.